1Praça da República | 3420-308 Tábua | Telefone. 235 410 340 | Fax: 235 410 347 | E-mail: geral@cm-tabua.pt  Modelo nº 14 / DOUMA - /2

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tábua Registo nº

REQUERIMENTO
Discussão pública da revisão do Plano Diretor Municipal (PDM)
de Tábua
(nos termos do artigo 89.º do Decreto-Lei n.º 80/2015, de 14 de maio, na versão atualizada do Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão
Territorial (RJIGT)

Praça da República | 3420-308 Tábua | Telefone. 235 410 340 | Fax: 235 410 347 | E-mail: geral@cm-tabua.pt     Pág. 1/2

Dados do requerente1 (preenchimento obrigatório)

Participação2 (seleccione o(s) motivo(s) da participação)

Freguesia

Proprietário

Histórico4

Sim Não

Nome

Residente/Sede em

Concelho

LocalidadeCódigo Postal

Cartão de Cidadão/BI nºContribuinte nº

Na qualidade de:

Investidor Técnico Outro

Contacto (tel.fixo/telem.)Email

Observação/Sugestão Pedido de Esclarecimento Reclamação

A presente participação incide sobre:

Outro(a). Qual?

Planta de CondicionantesPlanta de OrdenamentoRegulamento Rel. Ambiental

Sim Não

Se sim, indique o nº do processo

Nome do requerente

Deverá apresentar os  seguintes documentos:

Local3 (preenchimento obrigatório)

Rua

Freguesia

2Praça da República | 3420-308 Tábua | Telefone. 235 410 340 | Fax: 235 410 347 | E-mail: geral@cm-tabua.pt  Modelo nº 14 / DOUMA - /2

Descrição   (se a participação se referir a uma localização concreta é indispensável anexar planta de localização)

Praça da República | 3420-308 Tábua | Telefone. 235 410 340 | Fax: 235 410 347 | E-mail: geral@cm-tabua.pt     Pág. 2/2

Nota 1: Caso o presente campo não seja suficiente para descrever a situação, por favor anexe outra folha de formulário, ou uma
folha em branco conforme a sua preferência

INFORMAÇÕES ADICIONAIS5

1. Os dados pessoais recolhidos neste pedido são necessários, única e exclusivamente, para dar cumprimento ao disposto no
artigo 102.º do Código do Procedimento Administrativo (CPA), no artigo 17.º do Decreto-Lei n.º 135/99, de 22 de abril e/ou ao
previsto na legislação específica aplicável ao pedido formulado.
2. O tratamento dos dados referidos no ponto 1 por parte do Município de Tábua respeitará a legislação em vigor em matéria
de proteção de dados pessoais e será realizado com base seguintes condições:
• Responsável pelo tratamento - Município de Tábua;
• Finalidade do tratamento - Cumprimento de uma obrigação jurídica (CPA e/ou de legislação específica aplicável ao pedido
formulado) ou necessário ao exercício de funções de interesse público;
• Destinatário(s) dos dados - Serviço municipal com competência para analisar ou intervir no pedido, de acordo com a
orgânica municipal em vigor;
• Conservação dos dados pessoais - Prazo definido na legislação aplicável ao pedido;
3. Para mais informações sobre as práticas de privacidade do Município consulte o nosso site em http://www.cm-tabua. pt ou
envie um e-mail para dpo@cm-tabua.pt.
4. Os documentos apresentados no âmbito do presente pedido são documentos administrativos, pelo que o acesso aos
mesmos se fará em respeito pelo regime de acesso à informação administrativa e ambiental e reutilização dos documentos
administrativos (Lei n.º 26/2016, de 22 de agosto).

Nota 2: Pode enviar participação pelas seguintes vias:
- Via postal: Câmara Municipal de Tábua | Praça da República | 3420-308 Tábua
- Via correio electrónico: pdm@cm-tabua.pt
- Entrega no Balcão Único da Câmara Municipal de Tábua

Tábua,

Pede deferimento,

O (A) Requerente,

Praça da República | 3420-308 Tábua | Telefone. 235 410 340 | Fax: 235 410 347 | E-mail: geral@cm-tabua.pt
 Modelo nº 14 / DOUMA -
/2
Praça da República | 3420-308 Tábua | Telefone. 235 410 340 | Fax: 235 410 347 | E-mail: geral@cm-tabua.pt
 Modelo nº 14 / DOUMA -
/2
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tábua
REQUERIMENTO
Discussão pública da revisão do Plano Diretor Municipal (PDM) de Tábua
(nos termos do artigo 89.º do Decreto-Lei n.º 80/2015, de 14 de maio, na versão atualizada do Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão Territorial (RJIGT)
Praça da República | 3420-308 Tábua | Telefone. 235 410 340 | Fax: 235 410 347 | E-mail: geral@cm-tabua.pt
Pág. 1/2
Dados do requerente
1
(preenchimento obrigatório)
Participação
2
(seleccione o(s) motivo(s) da participação)
Histórico
4
Na qualidade de:
A presente participação incide sobre:
Deverá apresentar os  seguintes documentos:
Local
3
(preenchimento obrigatório)
cmcosta
Câmara Municipal de Tábua_reclamacao.dot
cmcosta
1
Microsoft Office Word
07-01-2009 09:51:00
15-01-2009 11:13:00
15-01-2009 11:13:00
0
2
110
553
0
583680
129
31
666
15-01-2009 11:13:00
Descrição   (se a participação se referir a uma localização concreta é indispensável anexar planta de localização)
Praça da República | 3420-308 Tábua | Telefone. 235 410 340 | Fax: 235 410 347 | E-mail: geral@cm-tabua.pt
Pág. 2/2
Nota 1: Caso o presente campo não seja suficiente para descrever a situação, por favor anexe outra folha de formulário, ou uma folha em branco conforme a sua preferência
INFORMAÇÕES ADICIONAIS
5
1. Os dados pessoais recolhidos neste pedido são necessários, única e exclusivamente, para dar cumprimento ao disposto no artigo 102.º do Código do Procedimento Administrativo (CPA), no artigo 17.º do Decreto-Lei n.º 135/99, de 22 de abril e/ou ao previsto na legislação específica aplicável ao pedido formulado.2. O tratamento dos dados referidos no ponto 1 por parte do Município de Tábua respeitará a legislação em vigor em matéria de proteção de dados pessoais e será realizado com base seguintes condições:
• Responsável pelo tratamento - Município de Tábua;• Finalidade do tratamento - Cumprimento de uma obrigação jurídica (CPA e/ou de legislação específica aplicável ao pedido    formulado) ou necessário ao exercício de funções de interesse público;• Destinatário(s) dos dados - Serviço municipal com competência para analisar ou intervir no pedido, de acordo com a orgânica municipal em vigor;• Conservação dos dados pessoais - Prazo definido na legislação aplicável ao pedido;3. Para mais informações sobre as práticas de privacidade do Município consulte o nosso site em http://www.cm-tabua. pt ou envie um e-mail para dpo@cm-tabua.pt.4. Os documentos apresentados no âmbito do presente pedido são documentos administrativos, pelo que o acesso aos mesmos se fará em respeito pelo regime de acesso à informação administrativa e ambiental e reutilização dos documentos administrativos (Lei n.º 26/2016, de 22 de agosto).
Nota 2: Pode enviar participação pelas seguintes vias:
- Via postal: Câmara Municipal de Tábua | Praça da República | 3420-308 Tábua
- Via correio electrónico: pdm@cm-tabua.pt
- Entrega no Balcão Único da Câmara Municipal de Tábua
Pede deferimento,
	PageNumber:
	: